acquises sont qualifiées d’opérations intragroupes. Les flux existants entre le Groupe AudioValley et les sociétés
acquises sont de nature commerciale. Le Groupe a par ailleurs procédé à l’analyse des opérations intercompagnies
entre les sociétés acquises afin d’en retraiter leurs impacts.

Outre le retraitement d’opérations intra groupe, les retraitements effectuées portant sur :

- L’annulation du gain sur disposition de participation, résultant de l’échange des parts d’AudioValley dans
Storever France SAS pour des parts dans Storever SA en 2016.

3.6.2 - Modalités de financement des acquisitions

Se reporter aux sections 2.2, 2.3, 3.2 et 3.5 ci-dessus.

4- INFORMATIONS   PROFORMA COMPLEMENTAIRES - DONNEES SECTORIELLES
PROFORMA

Afin de disposer de l’information la plus pertinente, des données sectorielles proforma ont été établies selon la
même présentation que celles figurant en note 5 de l’annexe aux états financiers relatifs aux exercices clos les 31
décembre 2017 et 31 décembre 2016 insérées au chapitre 20.1 de la Partie I du Prospectus.

Note d’Information AudioValley – 18 février 2019

80

2017 (Base Proforma)
(en milliers d'euros) Jamendo Radionomy Storever Corporate Total

Chiffre d'affaires  2 692   10 687   6 639   -   20 018

Coûts des ventes (910)  (6 722)  (1 556)   -  (9 188)

Marge Brute  1 782   3 965   5 083   -   10 830

Charges de personnel (886)  (4 787)  (2 063)  (21)  (7 757)

Autres charges administratives et commerciales (681)  (2 429)  (1 499)  (195)  (4 805)

Autres charges / produits opérationnels  83   38   99   5   224

Résultat opérationnel courant avant amortissements
et dépréciations

 298  (3 214)   1 620  (212)  (1 508)

Autres produits et charges (20)  (318)   39  (41)  (340)

EBITDA  278  (3 532)   1 659  (253)  (1 848)

2016 (Base Proforma)
(en milliers d'euros) Jamendo Radionomy Storever Corporate Total

Chiffre d'affaires  2 593   11 103   5 286   -   18 982

Coûts des ventes (816)  (6 608)  (829)   -  (8 253)

Marge Brute  1 777   4 495   4 457   -   10 729

Charges de personnel (752)  (5 151)  (1 751)  (72)  (7 725)

Autres charges administratives et commerciales (730)  (2 392)  (1 460)   644  (3 938)

Autres charges / produits opérationnels  83   117   123   326   648

Résultat opérationnel courant avant amortissements
et dépréciations

 378  (2 931)   1 369   898  (285)

Autres produits et charges (14)  (12 239)  (63)  (2 177)  (14 493)

EBITDA  364  (15 170)   1 306  (1 279)  (14 778)

Note d’Information AudioValley – 18 février 2019

81

ANNEXE 3 : Etats financiers semestriels au 30 juin 2018 publiés le 25 octobre 2018 au titre de la
réglementation sur l’information privilégiée (non revue par le commissaire aux comptes)

4

II. Rapport semestriel d’activité

Activité du Groupe au cours du premier semestre 2018

· Storever : Au niveau des abonnements, Storever a signé des contrats avec 7 nouvelles enseignes pour

un total de 800 nouveaux sites. Le chiffre d’affaires des abonnements est en hausse de 7,7% par rapport

au 1er semestre 2017. L’activité de vente et d’installation de matériels est inférieure au 1er semestre

[…]

premier semestre 2017 du Groupe AudioValley et le rendre ainsi comparable au compte de résultat consolidé

non audité semestriel établis au 30 juin 2018.

Les différents mouvements de périmètre intervenu au cours de l’exercice 2017 sont rappelés en Note 6 et sont

détaillés dans les états financiers audités consolidés au 31 décembre 2017.

Dès lors ; le compte de résultat consolidé Pro Forma non audité au 30 juin 2017 est établi comme si les différentes

opérations d’acquisition étaient intervenues au 1er janvier 2017. Ainsi, le compte de résultat des 6 premiers mois

de l’exercice 2017 du pôle Radionomy est inclus dans le compte de résultat consolidé Pro Forma non audité.

Les ajustements proforma reposent sur les informations disponibles ainsi que sur certaines hypothèses jugées

raisonnables par le Groupe AudioValley à la date de leur établissement.

La réconciliation entre le compte de résultat consolidé du Groupe AudioValley au 30 juin 2017 et le compte de

résultat consolidé Pro Forma non audité se présente comme suit :

Résultats consolidés

 non-audités

pour la période de 6 mois

close le 30 juin 2017 (A)

Intégration de 6 mois

d'activité du pôle

Radionomy (B)
TOTAL '(C)

(A + B  = C)

Chiffre d'affaires 5 037 4 631 9 668

Coûts des Ventes (1 523)  (3 072)  (4 595)

Charges de personnel (1 548)  (2 508)  (4 056)

Autres Charges administratives et commerciales (1 301)  (1 384)  (2 685)

Autres produits opérationnels  113  (0)   113

Résultat opérationnel courant avant amortissement et dépréciations 778 (2 333)  (1 555)

Amortissements et dépréciations (601)  (1 444)  (2 045)

Résultat opérationnel courant après amortissement et dépréciations  177  (3 778)  (3 601)

Autres produits  0   0   0

Autres Charges (97)  (97)

Résultat opérationnel  177  (3 874)  (3 697)

Gain sur cession/réévaluation de participation et d'actifs non-courants  0   0

Charges financières (139)  (607)  (746)

Produits financiers (5)  (5)

Quote-part dans le résultat net (perte nette) des sociétés mises en équivalence  11   11

Résultat avant impôts 44 (4 482)  (4 437)

Impôts sur les résultats  220  (57)   163

Résultat net 264 (4 538)  (4 274)

Compte de résultat Proforma non-audité au 30 juin 2017

35

Le tableau ci-dessous présente un comparatif entre le compte de résultat consolidé Pro Forma non-audité au 30

juin 2017 et le compte de résultat consolidé non-audité du Groupe au 30 juin 2018 à périmètre égal (incluant le

pôle Radionomy)

Le résultat Pro Forma non audité des segments et la réconciliation vers l’EBITDA au 30 juin 2017 est détaillé

comme suit :

Proforma non-audité

au 30 juin 2017

Résultats consolidés

non-audités

au 30 juin 2018

Chiffre d'affaires 9 668 11 038

Coûts des Ventes (4 595)  (5 023)

Charges de personnel (4 056)  (4 143)

Autres Charges administratives et commerciales (2 685)  (2 579)

Autres produits opérationnels  113   63

Résultat opérationnel courant avant amortissement et dépréciations (1 555)  (644)

Amortissements et dépréciations (2 045)  (2 120)

Résultat opérationnel courant après amortissement et dépréciations (3 601)  (2 764)

Autres produits  0   8

Autres Charges (97)  (17)

Résultat opérationnel (3 697)  (2 773)

Gain sur cession/réévaluation de participation et d'actifs non-courants  0   -

Charges financières (746)  (1 138)

Produits financiers (5)   66

Quote-part dans le résultat net (perte nette) des sociétés mises en équivalence  11  (9)

Résultat avant impôts (4 437)  (3 854)

Impôts sur les résultats  163   37

Résultat net (4 274)  (3 817)

Comparatif  Proforma non-audité au 30 juin 2017 et

compte consolidé au 30 juin 2018 non-audité

Pro Forma au 30/06/2017

(en milliers d'euros) Jamendo Radionomy Storever Corporate Total

Chiffre d'affaires 1 391 4 718 3 560 - 9 668

Coûts des ventes (557) (3 087) (950) - (4 595)

Marge brute 834 1 630 2 609 - 5 074

Charges de personnel (475) (2 618) (948) (15) (4 056)

Autres charges administratives et commerciales (341) (1 436) (731) (177) (2 685)

Autres Charges / produits opérationnels 54 30 26 3 113

Résultat opérationnel courant avant

amortissements et dépréciations
72 (2 394) 956 (190) (1 555)

Autres produits et charges (0) (97) 0 0 (96)

EBITDA 72 (2 490) 957 (190) (1 652)